2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.02.2011 г. № 423-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 04.02.2009 г. № 197-п/1 «О мерах

по совершенствованию системы размещения муниципального заказа городского округа Тольятти»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом
от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 04.02.2009 г. № 197-п/1 «О мерах по совершенствованию системы размещения муниципального заказа городского округа Тольятти» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления после слов «городского округа Тольятти» дополнить словами «и нужд бюджетных учреждений».
1.2. В пункте 1 постановления исключить слово «Муниципальным».
1.3. Подпункт 1.1 постановления изложить следующей редакции:
«1.1. Усилить контроль за соблюдением требований федерального законодательства и нормативных правовых актов РФ, муниципальных правовых актов городского округа Тольятти, регламентирующих размещение муниципального заказа, при подготовке и размещении муниципального заказа, заключении и исполнении контрактов и гражданско-правовых договоров.».
1.4. В пункте 2.1 постановления исключить слова «документации об аукционе», после слов «заявки на участие» исключить слова «в аукционе».
1.5. Пункт 2.4 постановления исключить.
1.6. Подпункт 4.1 постановления изложить в следующей редакции:
«4.1. Осуществлять подготовку и актуализацию примерных форм документов, необходимых при подготовке и проведении открытых конкурсов, открытых аукционов в электронной форме, запросов котировок с учетом изменений законодательства о размещении заказов.».
1.7. Подпункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления конкурсной документации от уполномоченного на размещение заказов органа (управление организации муниципальных торгов мэрии) осуществлять экспертизу такой документации на предмет соответствия требованиям экономической обоснованности и рациональности использования средств бюджета городского округа Тольятти.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр

                     А.Н.Пушков